ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
		Новоаннинского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
14 ноября 2019 г.                                                                                       № 21/65

О внесении изменений в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 19 октября 2016 года № 35/134  «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 15.04.2019 г. №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и от 29.09.2019 г. №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснокоротковского сельского поселения

 Дума Краснокоротковского сельского поселения решила:

1.  Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 19 октября  2016 года  № 35/134 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 25 ноября 2016 г. №36/138, от 14 июня 2017 г. №41/156, от 27 августа 2018 г. №10/29, от 27 декабря 2018 г. №13/41, от 9 сентября 2019 г. № 19/57), следующие изменения:
1.1. В пункте  2 Решения абзацы четвертый и пятый изложить в новой редакции:
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
 не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»
[bookmark: _GoBack]1.2. Пункт 2. «Порядок и сроки уплаты налога» Решения изложить в новой редакции:
 «2. Порядок и сроки уплаты налога:
Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате в порядке, установленном статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»
1.3. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:
«4. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, предусмотренную пунктом 3 настоящего решения, представляют в установленном порядке в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право плательщика на налоговую льготу.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник».
3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
4. Подпункты  1.1. и 1.3. настоящего решения вступают в силу с 01.01.2020 года.
5. Подпункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике.

Глава Краснокоротковского сельского поселения                        В.Ф.Красиков